

SOL NASCENTE



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

MODALIDADE:

NÚMERO DO EDITAL:

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

HORÁRIO:

ÓRGÃO GERENCIADOR:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007.2020-SRP

30/03/2020

09H

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Informações da Empresa:

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Endereço:

Rua Sol Nascente 01

Bairro:

Urucunema

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 3260-5594 / (85) 8789-2148 / (85) 9934-8494

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços ao objeto desta licitação.

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital relativas a especificação e características inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Através da presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto, estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e ou a terceiros, gerando direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitada, inclusive a margem de lucro.

A Empresa responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

O Licitante que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto básico / Termo de referência deste edital

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

Comissão Permanente - Lic. 192
 FLS.:
 Prefeitura M. P...

ITEM 1.1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	2 PACOTES DE AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE DE 1 KG; 4 PACOTES DE ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG; 2 PACOTES DE FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE QUEBRADINHA PACOTE DE 1 KG; 4 PACOTES DE FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTES DE 1 KG; 1 POTE DE MARGARINA CREMOSA COM SAL EMBALAGEM DE 500G; 1 GARRAFA DE OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML 2 LATAS DE SARDINHA EMBALAGEM DE 130G; 1 PACOTE DE SAL REFINADO E IODADO PACOTE DE 1 KG; 4 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTES DE 400G; 2 PACOTES DE BISCOITO POPULAR DOCE PACOTE DE 400G; 4 PACOTES DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK OU SIMILAR PACOTES DE 400G 2 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM A VACUO CONTENDO 250G 2 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTES 200G; 2 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLINA PACOTES DE 500G; 2 PACOTES DE MASSA DE MILHO PRE-COZIDA EMBALAGEM DE 500G.	PRÓPRIA	KIT	800	R\$ 104,84	cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 83.872,00	oitenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 83.872,00 oitenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE DE 1 KG	FORPAN	PACOTES	2	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos
2	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG	ACHEI	PACOTES	4	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12,00	doze reais
3	FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE QUEBRADINHA PACOTE DE 1 KG	FIBRA	PACOTES	2	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
4	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTES DE 1 KG	GRANULAR	PACOTES	4	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
5	MARGARINA CREMOSA COM SAL EMBALAGEM DE 500G	ADORITA	POTE	1	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3,00	três reais
6	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos
7	SARDINHA EMBALAGEM DE 130G	SOMAG	LATAS	2	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos
8	SAL REFINADO E IODADO PACOTE DE 1 KG	MAR E SOL	PACOTES	1	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 0,99	noventa e nove centavos
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTES DE 400G	ESTRELA	PACOTES	4	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
10	BISCOITO POPULAR DOCE PACOTE DE 400G	ESTRELA	PACOTES	2	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK OU SIMILAR PACOTES DE 400G	ESTRELA	PACOTES	4	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
12	CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM A VACUO CONTENDO 250G	3 FAZENDAS	PACOTES	2	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTES 200G	BOM DU LEITE	PACOTES	2	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLINA PACOTES DE 500G	PIRAQUÊ	PACOTES	2	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos
15	MASSA DE MILHO PRE-COZIDA EMBALAGEM DE 500G	CLARAMIL	PACOTES	2	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 104,84	cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO

Eusébio/Ce, 30 de Março de 2020

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI ME

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Representante Legal

Thiago Pereira Ferreira

CPF: 001.537.143-36

RG: 94025001793

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME

Rua Sol Nascente, nº. 01 – Urucunema - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77 Tel. 3260 5594

(Handwritten signatures and initials)

SOL NASCENTE



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
MODALIDADE:
NÚMERO DO EDITAL:
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
HORÁRIO:
ÓRGÃO GERENCIADOR:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007.2020-SRP
30/03/2020
09H
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Informações da Empresa:

Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Endereço:
Rua Sol Nascente 01
Bairro:
Urucunema
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 3260-5594 / (85) 8789-2148 / (85) 9934-8494

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços ao objeto desta licitação.

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do Instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital relativas a especificação e características inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto, estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e ou a terceiros, gerando direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

A Empresa responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

O Licitante que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto básico / Termo de referência deste edital

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

ITEM 1.2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 20%



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	2 PACOTES DE AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE DE 1 KG; 4 PACOTES DE ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG; 2 PACOTES DE FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE QUEBRADINHA PACOTE DE 1 KG; 4 PACOTES DE FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTES DE 1 KG; 1 POTE DE MARGARINA CREMOSA COM SAL EMBALAGEM DE 500G; 1 GARRAFA DE OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML 2 LATAS DE SARDINHA EMBALAGEM DE 130G; 1 PACOTE DE SAL REFINADO E IODADO PACOTE DE 1 KG; 4 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTES DE 400G; 2 PACOTES DE BISCOITO POPULAR DOCE PACOTE DE 400G; 4 PACOTES DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK OU SIMILAR PACOTES DE 400G 2 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM A VACUO CONTENDO 250G 2 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTES 200G; 2 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLINA PACOTES DE 500G; 2 PACOTES DE MASSA DE MILHO PRE-COZIDA EMBALAGEM DE 500G.	PRÓPRIA	KIT	200	R\$ 104,84	cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 20.968,00	vinte mil, novecentos e sessenta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 20.968,00 vinte mil, novecentos e sessenta e oito reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE DE 1 KG	FORPAN	PACOTES	2	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos
2	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG	ACHEI	PACOTES	4	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12,00	doze reais
3	FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE QUEBRADINHA PACOTE DE 1 KG	FIBRA	PACOTES	2	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
4	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTES DE 1 KG	GRANULAR	PACOTES	4	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
5	MARGARINA CREMOSA COM SAL EMBALAGEM DE 500G	ADORITA	POTE	1	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3,00	três reais
6	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos
7	SARDINHA EMBALAGEM DE 130G	SOMAG	LATAS	2	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos
8	SAL REFINADO E IODADO PACOTE DE 1 KG	MAR E SOL	PACOTES	1	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 0,99	noventa e nove centavos
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTES DE 400G	ESTRELA	PACOTES	4	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
10	BISCOITO POPULAR DOCE PACOTE DE 400G	ESTRELA	PACOTES	2	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK OU SIMILAR PACOTES DE 400G	ESTRELA	PACOTES	4	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
12	CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM A VACUO CONTENDO 250G	3 FAZENDAS	PACOTES	2	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTES 200G	BOM DU LEITE	PACOTES	2	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLINA PACOTES DE 500G	PIRAQUÊ	PACOTES	2	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos
15	MASSA DE MILHO PRE-COZIDA EMBALAGEM DE 500G	CLARAMIL	PACOTES	2	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 104,84	cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO

Thiago Pereira Ferrelira
Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI ME
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Representante Legal
 Thiago Pereira Ferrelira
 CPF: 001.537.143-36
 RG: 94025001793

Eusébio/Ce, 30 de Março de 2020

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME
 Rua Sol Nascente, nº. 01 – Urucunema - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77 Tel. 3260 5594

[Handwritten signatures]